珠富经发函〔2023〕4号
关于富山工业园江湾涌二桥工程项目

建议书的批复
珠海大横琴城投建设有限公司：

报来《关于申报富山工业园江湾涌二桥工程项目建议书的的请示》收悉。经研究，现就工程（项目代码：2301-440400-04-01

-470141）项目建议书批复如下：
一、项目建设必要性

为落实珠海市委、市政府有关“产业第一”的工作部署，按照区委、区政府的工作安排，需加快富山工业园的建设工作。

富山工业园现状路网结构和市政基础配套设施不能满足工业园区的开发建设需要，本项目的建设将改善现状附近道路的交通状况，完善富山工业园区路网结构、道路交通系统、市政管网系统、防洪防潮工程；将实现整个二围片区与一围片区的交通连接；促进城市战略目标和总体规划的实现，促进富山工业园区的经济发展，支持交通结构调整和交通政策的实现，为其大开发提供有力的支持，其建设迫在眉睫。

二、项目建设规模及内容

本项目位于珠海富山工业园，呈南北走向，连接园区一围与二围片区，由南向北依次上跨马山北路、江湾涌及融汇东路。江湾涌二桥横跨江湾涌（Ⅸ级航道），设计为城市次干路，设计速度40千米每小时，道路红线宽度30米。项目主要包括桥梁及两侧引道、辅道部分等，其中桥梁部分长度约412米。

工程建设内容主要包含道路工程、岩土工程、桥涵工程、交通工程、安监工程、管线工程（给水、雨水、污水、电力、通讯、海绵、水工等）、照明工程、燃气工程等。
三、投资估算、经济指标分析及资金来源

该项目静态总投资17910.15万元，其中建安费14660.95万元，工程建设其他费用1622.01万元，基本预备费1627.19万元。资金来源为财政资金。

四、审批依据文件

（一）《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》（〔2022〕10号）；

（二）《中共珠海市富山工业园工作委员会会议纪要》（〔2022〕17号）；

（三）《珠海市富山工业园规划建设工作联席会议纪要（

〔2022〕18号）；
（四）《关于富山工业园江湾涌二桥工程项目建议书的审查意见》；

（五）《富山工业园江湾涌二桥工程项目建议书》。
五、建议
（一）接文后请按《珠海经济特区政府投资项目管理条例》规定开展后续工作，落实各项手续，委托相应资质单位编制项目可行性研究报告后报我局审批。在工程可行性研究阶段，进一步深化研究施工工法等建设方案和内容，优化设计，降低工程造价，并完善审批前置手续。

（二）工程江湾涌南侧部分超出规划红线，请进一步与建设、规划等部门沟通，确认建设用地事宜。
（三）给水管过江湾涌新建桥梁处，采用钢管敷设于两幅桥梁之间，架空敷设，建议将本方案报主管部门审查同意后实施。

（四）本项目桥梁跨越江湾涌，本阶段缺少防洪水位及通航资料，请进一步征求相关部门意见，尽快开展防洪评价及通航论证工作。

（五）本项目部分桥梁为与下游桥梁对墩布置，部分桥墩布置与现状河堤边坡上，请进一步征求水利等相关部门意见，后续设计阶段进一步优化桥墩布置。
（六）根据《关于开展珠海市政府性资金事前绩效评估工作的通知》，请认真研究本项目是否属于评估范围，并按事前评估的原则和工作要求开展工作，减少不必要的支出，完善项目初步设计方案。
（此页无正文）

                      珠海市富山工业园管理委员会

经济发展局

2023年2月22日
公开方式：主动公开
- 2 -
- 3 -